АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.05.2014                                     477
________________________ № _________                                                                   г .Заринск

Об  установлении  норматива затрат, размера
платы родителей (законных представителей)
за   содержание    детей   в   муниципальных
бюджетных  дошкольных   образовательных
учреждениях города Заринска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 июня 2014 года норматив затрат на содержание одного ребёнка, в том числе за присмотр и уход за ребенком, в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска в размере 8 500 рублей в месяц.
2.Установить с 1 июня 2014 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за одним ребенком в группах с 12-часовым пребыванием в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска в размере 1 700 рублей в месяц.
3.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.
4.Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города при непосещении ребёнком учреждения:
- в случае болезни ребёнка на основании справки, выданной медицинским  учреждением;
- в случае закрытия муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения в связи с карантином;
- в случае закрытия муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения для проведения ремонтных работ;
- один раз в год сроком до 30 календарных дней (суммарно) на период отпуска родителей (законных представителей) на основании их письменного заявления;
- в случае отпуска для санаторно-курортного лечения ребёнка или реабилитации ребёнка после операции на основании письменного заявления родителей (законных представителей) и документов, подтверждающих, что ребёнок находился на санаторном лечении или на домашнем режиме после операции.
5.Во всех других случаях непосещения ребёнком муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (нахождения на домашнем режиме), не указанных в пункте 4 настоящего постановления, плата за присмотр и уход взимается в полном объеме.
6.Взимание платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке через кредитные организации.
7.Комитету администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике (Куркина И.А.) осуществлять финансирование содержания детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях с учетом льготы родителям (законным представителям), указанной в п. 3 настоящего постановления.
Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Заринска на очередной финансовый год.
8.Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений довести до сведения родителей (законных представителей) настоящее постановление путём размещения его на стендах официальных объявлений.
9.Считать утратившим силу с 1 июня 2014 года постановления администрации города Заринска:
— от 03.04.2013 № 320 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска»;
— от 11.11.2013 № 1020 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Заринска от 03.04.2013 № 320 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска»;
— от 11.12.2013 № 1124 «О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 03.04.2013 № 320 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска».
10.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время».
11.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2014 года.
12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по образованию администрации города Заринска Л.В.Исакову.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин